



#### 岐阜県政記者クラブ加盟社各位

		24 1	
令和5年1月26日(木) 岐阜県発表資料			
担当課	担当係	担当者	電話番号
男女共同参画・ 女性の活躍推進課	男女共同参画係	山本 美千代 井上 日菜子	内線 3518・3519 直通 058-272-8236 FAX 058-278-2611

# 「Beauty Japan 2022 日本大会」で総合グランプリを受賞された 高木あかね氏が知事と面談します

社会で活躍し社会に貢献する魅力ある女性の発掘を目的としたコンテスト「Beauty Japan 2022 日本大会」(令和4年11月25日)において、岐阜県在住者で初めて総合グランプリを受賞された髙木あかね氏がその報告のために知事と面談します。

記

- **1** 日 時 令和5年2月1日(水)11:30~11:45
- 2 会 場 県庁 6階 第二応接室
- **3 来 訪 者** 髙木 あかね 「Beauty Japan 2022 日本大会」総合グランプリ

サ土 利恵 (一社) BEAUTY JAPAN CONSORTIUM 理事

### 4 その他

- ・面談は公開で行います。
- ・会場に入場される方は、マスクの着用のご協力をお願いします。また、当日体調が すぐれない方は入場を控えていただきますようお願いします。
- ・新型コロナウイルス感染症に対し、会場内の密集回避、手指の消毒、室内の換気等 適切な感染防止策を講じます。
- ・撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

## 【髙木 あかねさん】

- ○瑞穂市在住
- ○主な経歴
  - ・2018年 SDGs チャリティイベント等を企画、運営
  - ・2020年 がん宣告(ステージ4)を受ける
  - ・2022 年 「Beauty Japan 2022 中日本大会 (エリア大会)」初代グランプリ受賞
  - · 2022 年 「Beauty Japan 2022 日本大会」

総合グランプリ受賞、Beauty グランプリ(部門賞)受賞

○現在は、治療をしながら、ドライヘッドスパ、ヨガ、料理教室をはじめ、 看護師の経験を活かした「生きる」を伝えるセラピストとして活動中。

### 【Beauty Japan 2022 日本大会】

〇主 催:(一社) BEAUTY JAPAN CONSORTIUM

○開催日時:令和4年11月25日(金)

○開催場所:愛知県

○大会目的:

- ・「社会で活躍し社会に貢献する魅力ある女性の発掘」を目的としたコンテスト。
- ・女性が積極的に挑戦できる場をつくることで、本人だけでなく、それを見た多くの 女性の美意識や健康意識、キャリアの可能性を高めていくことにより、女性が自信 を持って生きる社会の実現を目指す。

#### ○選 考:

・全7部門から1人ずつ計7名がグランプリ受賞、7名のうち、1名が総合グランプ リ受賞。